VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3106/VPCP-KTTH
V/v: xóa nợ phạt chậm nộp thuế
	Hà Nội, ngày 15 tháng 05 năm 2009

Kính gửi: Bộ Tài chính
Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 6279/BTC-TCHQ ngày 04 tháng 5 năm 2009 về việc xin miễn phạt chậm nộp thuế, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Nguyễn Sinh Hùng có ý kiến như sau:
Việc xóa nợ tiền phạt chậm nộp thuế đối với các trường hợp nêu tại công văn trên của Bộ Tài chính sẽ được xem xét, xử lý chung sau khi Quốc hội khóa XII, Kỳ họp thứ 5 quyết định theo Tờ trình số 74/TTr-CP ngày 11 tháng 5 năm 2009 của Chính phủ về việc ban hành bổ sung các ưu đãi về thuế nhằm thực hiện chủ trương kích cầu.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để Bộ Tài chính biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Phó TTg Nguyễn Sinh Hùng;
- VPCP: BTCN, PCN Phạm Văn Phượng, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, PL.
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b)
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng